preventiva, fornecimento e/ou substituição de peças, componentes, 

softwares de gerenciamento, materiais, insumos utilizados na 

operação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º º 3.3.90.39.00000 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: O valor da contratação será de R$ 

1.800,00 (mil e oitocentos reais), sendo o pagamento efetuado 

mensalmente no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Caso 

haja utilização de folhas excedentes, será cobrado o valor adicional de 

R$ 0,20 (vinte centavos) por unidade. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO